

EXPEDIENTE: 2026-0298-ING

LICITACIÓN: SUMINISTRO DE MATRIZ DE CONMUTACIÓN DE VIDEO PARA CONTROL CENTRAL DE TV

CONTENIDO DE LA VISITA

Se ha realizada una visita en la que se ha mostrado la ubicación de los CAR implicados, la sala de MCR y la de ingestas. En estas dos últimas salas es donde se ubicarán los paneles solicitados.

Por parte de la empresa Qin Media se ha requerido:

1. información más específica respecto al número de líneas que se deben tirar con las distancias estimadas.

Respuesta: se sube a la plataforma un cuadro con mayor detalle

2. ¿los suministros que se solicitan como variables incluyen la instalación?

Respuesta: no, sólo es el suministro

3. ¿cuál es número total de tiradas de cable de la matriz?

Respuesta: 175 entradas y 178 salidas

Por parte de la empresa Broadservice:

4. respecto a la solución de multipantalla que se ofrezca los equipos deben tener un loop de la señal de entrada y salida, ¿es correcta la afirmación?

Respuesta: sí.

5. Respecto a la matriz los conectores pueden ser HD- BNC o mini BNC, ¿es correcto?

Respuesta: sí

6. Respecto a la matriz, ¿las tarjetas de puntos de cruce deben ser redundantes?

Respuesta: no es un requisito obligatorio